
Na temelju članka 184. Statuta Glazbene škole Dr. fra Ivan Glibotić, Imotski, (u daljem tekstu: Škola), 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 

5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) te Zakona o umjetničkom obrazovanju (NN 130/11), 

Školski odbor, na sjednici održanoj 30. lipnja 2016. godine donio je: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK 

O UVJETIMA I NAČINU POLAGANJA PONOVNIH 

ISPITA, POPRAVNIH ISPITA, PREDMETNIH ILI 

RAZREDNIH ISPITA, RAZLIKOVNIH I 

DOPUNSKIH ISPITA I ZAVRŠNIH ISPITA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim se pravilnikom propisuju uvjeti, način i postupak polaganja ponovnih ispita, popravnih ispita, 

predmetnih ili razrednih ispita, razlikovnih i dopunskih ispita i završnih ispita.  

 

II. PONOVNI ISPITI 

 

Članak 2. 

Uspjeh učenika i zaključnu ocjenu za svaki nastavni predmet utvrđuje nastavnik javno u razrednom 

odjelu odnosno obrazovnoj grupi na kraju nastavne godine, a ocjenu vladanja razredno vijeće na 

prijedlog razrednika. 

U slučaju izbivanja ili spriječenosti nastavnika određenog nastavnog predmeta, odnosno razrednika, 

ocjenu utvrđuje razredno vijeće na prijedlog nastavnika ili stručnog suradnika kojeg odredi 

ravnatelj.  

Članak 3. 

Učenik koji nije zadovoljan zaključnom ocjenom iz pojedinog predmeta, ima pravo u roku od dva 

dana od dana priopćenja ocjene podnijeti zahtjev Nastavničkom vijeću radi preispitivanja ocjene.  

Polaganje ispita provodi se u roku od dva dana od podnošenja zahtjeva.  

 

Članak 4. 

Povjerenstvo pred kojim se polaže ispit čine tri člana kojeg imenuje nastavničko vijeće.  

Ako je povjerenstvo na ispitu utvrdilo prolaznu ocjenu, ocjena povjerenstva je konačna.  

U slučaju da je povjerenstvo učeniku utvrdilo konačnu ocjenu nedovoljan (1), a učenik ima 

nedovoljnu ocjenu iz najmanje dva nastavna predmeta, učenika se upućuje na dopunski rad.  

 

III. POPRAVNI ISPIT 

 

Članak 5. 

Učeniku koji je na kraju nastave ocijenjen iz najviše dva predmeta ocjenom nedovoljan, škola je 

dužna organizirati pomoć u učenju i nadoknađivanju znanja kroz dopunski rad kojeg je učenik 

dužan pohađati.  

Trajanje dopunskog rada utvrđuje nastavničko vijeće po nastavnim predmetima i ne može biti kraće 

od deset i dulje od dvadeset i pet sati po nastavnom predmetu.  

U slučaju da učenik tijekom dopunskog rada ostvari očekivane ishode, nastavnik mu zaključuje 

prolaznu ocjenu. S ocjenom ili potrebom upućivanja na popravni ispit, nastavnik je dužan upoznati 

učenika na zadnjem satu dopunskog rada.  

Ako se učeniku nakon dopunskog rada ne zaključi prolazna ocjena, učenik se upućuje na popravni 

ispit koji se održava krajem školske godine, a najkasnije do 25. kolovoza tekuće godine.  

Popravni ispit se polaže pred povjerenstvom kojeg imenuje ravnatelj Škole, a ocjena povjerenstva je 

konačna.  

Termine održavanja popravnih ispita određuje nastavničko vijeće teih objavljuje na mrežnim 

stranicama Škole i oglasnoj ploči Škole.  

 

Članak 6. 

Ako učenik, bez opravdanih razloga, ne pristupi polaganju popravnog ispita postupa se kao da je 

pristupio i nije položio ispit.  

 

Članak 7. 

Učenik koji iz opravdanih razloga nije mogao pohađati nastavu i biti ocijenjen iz jednog ili više 

predmeta, upućuje se na polaganje predmetnog ili razrednog ispita.  

Ako učenik zbog bolesti ili drugog opravdanog razloga ne pristupi popravnom ili predmetnom 

odnosno razrednom ispitu u propisanim rokovima, škola mu je dužna omogućiti polaganje ispita 

nakon prestanka razloga zbog kojeg nije pristupio ispitu. 

 

 



IV. PREDMETNI ILI RAZREDNI ISPIT 

 

Članak 8. 

Učenik koji iz opravdanih razloga nije mogao pohađati nastavu i biti ocijenjen iz jednog ili više 

predmeta, upućuje se na polaganje predmetnog ili razrednog ispita.  

Opravdanim razlozima iz stavaka jedan ovog članka smatraju se:  

 bolest u duljem trajanju,  

 isključenje učenika iz škole, 

 razna sportska i druga natjecanja,  

 drugi razlozi koje Razredno vijeće ocijeni opravdanim.  

 

Članak 9. 

Učenicima koji sudjeluju u školskim aktivnostima izostanci s nastave ne ulaze u ukupan broj 

izostanaka zbog kojih bi učenici bili upućeni na predmetni ispit.  

 

Članak 10. 

Predmetni ili razredni ispit mogu temeljem odluke Nastavničkog vijeća polagati i daroviti učenici 

koji završavaju školu u vremenu kraćem od propisanog ili usporedno svladavaju još jedan 

obrazovni program.  

 

Članak 11. 

Predmetni ili razredni ispiti polažu se pred Povjerenstvom od tri člana koje imenuje ravnatelj.  

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka čine predmetni nastavnik, nastavnik istog ili srodnog 

predmeta i voditelj odjela ili razrednik.  

U slučaju spriječenosti voditelja odjela ili razrednika zamjenjuje zamjenik voditelja odjela ili 

razrednika.  

Vrijeme polaganja određuje ravnatelj.  

 

V. RAZLIKOVNI I DOPUNSKI ISPITI 

 

Članak 12. 

Razlikovne i dopunske ispite polažu:  

 učenici koji se tijekom školovanja upisuju u Školu prelazeći iz obrazovnog programa 

koji se 

 sadržajem i opsegom razlikuje;  

 učenici koji su stekli nižu stručnu spremu, a nastavljanjem obrazovanja ili 

polaganjem ispita žele 

 steći srednju spremu,  

 učenici koji polažu prekvalifikacije,  

 učenici koji su završili obrazovanje ili dio obrazovnog programa u inozemstvu.  

Promjenu programa odobrava Nastavničko vijeće, a sadržaj razlikovnih i dopunskih ispita, te 

rokove i način polaganja tih ispita utvrđuje ravnatelj (osim za učenike iz inozemstva koji polažu 

ispite prema rješenju Ministarstva).  

 

Članak 13. 

Učenici koji polažu razlikovne i dopunske ispite obvezni su sve ispite položiti do kraja prvog 

polugodišta tekuće školske godine, osim u slučaju specifičnosti predmeta koji zahtjeva obavljanje 

vježbi tijekom čitave nastavne godine.  

Rok polaganja razlikovnih i dopunskih ispita se može produžiti u opravdanim slučajevima na pisani 

zahtjev učenika uz odluku Nastavničkog vijeća.  

Tijekom trajanja razlikovnih i dopunskih ispita učenik je uvjetno upisan.  

 

Članak 14. 

Učenici koji ne polože razlikovne i dopunske ispite u propisanom roku gube status upisa i upućuju 

se u program iz kojeg su došli.  

 



VI. ZAVRŠNI ISPIT 

 

Članak 15. 

Srednjoškolsko obrazovanje učenika završava izradom i obranom završnog rada u organizaciji i 

provedbi škole.  

Učenici iz stavka 1. ovog članka mogu polagati i ispite državne mature.  

Državnu maturu provodi Nacionalni centar za vanjsko vrednovanje obrazovanja u suradnji sa 

školom. 

Sadržaj, uvjete, način i postupak polaganja državne mature, te izrade i obrane završnog rada 

propisuje ministar.  

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 16. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti Pravilnik od 13.10.2008. godine. 

 

Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči dana 30. lipnja 2016.g. 

Pravilnik je stupio na snagu dana 08. srpnja 2016.g. 

 

KLASA: 602-02/16-01-118 

URBROJ:2129-28-03-16-1 

 

Imotski, 30. lipnja 2016. godine 
 

     

  
 

 


